
*UOHSX006IFLK* 
UOHSX006IFLK 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S851/2014/KS-23159/2014/840/MWi  Brno 3. 11. 2014 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S851/2014/KS, zahájeném 
dne 15. 10. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 
téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti OHL ŽS, a.s., 
se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, IČ: 46342796, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu 
§ 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 
 
 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, IČ: 46342796, a TOMI – 
REMONT a.s., se sídlem Prostějov, Přemyslovka 2514/4, IČ: 25508571, ke kterému má dojít 
dle § 12 odst. 3 písm. a) zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, 
na základě Smlouvy o převodu akcií, která byla dne [ … obchodní tajemství … ] uzavřena mezi 
panem T. O., J. Ď., a M. W., jako prodávajícími, a společností OHL ŽS, a.s., jako kupujícím, v jejímž 
důsledku má společnost OHL ŽS, a.s. nabýt akcie představující 50% podíl na základním kapitálu a 
hlasovacích právech ve společnosti TOMI – REMONT a.s., se sídlem Prostějov, Přemyslovka 
2514/4, IČ: 25508571, tím navýšit svůj stávající podíl v této společnosti na 100 %, a získat tak 
možnost tuto společnost výlučně kontrolovat, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 
 



Č.j.:ÚOHS-S851/2014/KS-23159/2014/840/MWi 

2 

POVOLUJE. 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedeného dokumentu, v jehož důsledku má společnost OHL ŽS, a.s., se sídlem 
Brno, Veveří, Burešova 938/17, IČ: 46342796 (dále jen „OHL ŽS“), nabýt akcie představující 
50% podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti TOMI – REMONT a.s., 
se sídlem Prostějov, Přemyslovka 2514/4, IČ: 25508571 (dále jen „TOMI – REMONT“), tím 
navýšit svůj stávající podíl v této společnosti na 100 %, a získat tak možnost tuto společnost 
výlučně kontrolovat. Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona a podléhá 
tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

2. Společnost OHL ŽS je na území České republiky činná zejména v oblasti pozemního 
stavitelství, vodohospodářských staveb, silničního a železničního stavitelství. Majoritním 
akcionářem společnosti OHL ŽS je společnost ŽPSV a.s., se sídlem Uherský Ostroh, 
Třebízského 207, IČ: 46346741, která se zabývá výrobou betonových produktů 
pro stavebnictví se zaměřením na železniční, silniční a pozemní stavebnictví. Tato společnost  
náleží do podnikatelského uskupení, v jehož čele stojí španělská společnost OHL, S.A.  

3. Společnost TOMI - REMONT je v době před uskutečněním posuzované transakce společně 
kontrolována společností OHL ŽS a třemi fyzickými osobami, T. O., J. Ď. a M. W. Tato 
společnost působí na území České republiky především v oblasti železničního stavitelství, 
oprav a rekonstrukcí železničních tratí a vleček. Společnost TOMI – REMONT vlastní 50% 
obchodní podíl ve společnosti REGENA, spol. s r.o., se sídlem Hranice – Hranice I-Město, 
Nádražní 551, IČ: 60778695, která se zabývá zejména svařováním kolejí. 

4. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. b) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 



Č.j.:ÚOHS-S851/2014/KS-23159/2014/840/MWi 

3 

 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda Úřadu 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
OHL ŽS, a.s. 
Burešova 938/17 
602 00 Brno 
 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
Právní moc: 3. 11. 2014 


